
 

                      

 
 

宮城県立迫支援学校 学校だより 

                             第 ９ 号 

                     令和３年１１月３０日（火）発行 
 

11月 13日に「ゆめ花学習発表会」を行いました。今年度は改修工事により体育館を使用できないた

め，例年の「ゆめ花祭」ではなく，学部や学級ごとの学習発表，作業製品の販売という形で実施しました。

規模を縮小しての開催ではありましたが，子供たちは当日に向けて練習や製品作りに励んでまいりました。

保護者の皆様にも，子供たちの日頃の学習の成果，頑張りを感じ取っていただけたことと存じます。多くの

皆様に御来場いただき，そして温かい励ましを賜りまして，誠にありがとうございました。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

小学部 

中学部 

「がんばり発表会」として，学級ごとにダンスや演奏，運動など，日頃子供たちが頑張

っていることを発表しました。また，これまでの学習の様子を画像で紹介したり，保護

者の方から感想をいただいたりもしました。 

そろいのはっぴを身にまとい，恒例の「ゆめ花太鼓」を披露しました。創作太鼓「銀河

鉄道 999」も演奏しました。また，作業学習で製作した手工芸製品，陶芸製品，ヤー

コンやさつまいもなどの野菜を販売しました。 

昨年度はコロナの影響により注文販売としましたが，今年度は保護者の方への対面販売

が叶いました。自分たちで作った製品をお買い上げいただく貴重な経験を通して，生徒

たちは有用感や達成感を得ることができました。 

高等部 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

日 曜 主 な 予 定 日 曜 主 な 予 定 

１ 水 
高２：校外学習（大崎方面） 

高 3：修学旅行（福島・栃木方面 ～３日） 
17 金 

高：保健体育（迫体育館） 
スクールカウンセラー来校 

2 木 高１：宿泊学習（登米・栗原方面 ～３日） 18 土  

3 金  19 日  

4 土  20 月  

5 日  21 火 高：生徒会選挙 

6 月 高：体位測定 22 水 ひまわり教室 

7 火 医ケア巡回指導 23 木 全校集会 

8 水 
小：お楽楽しみ会           
宮特Ｐ連オンライン研修会 

24 金 冬季休業日（～１／７） 

９ 木 
学習参観 PTA 資源回収  

高：進路面談（～１５日） 
25 土  

10 金  26 日  

11 土  27 月  

12 日  28 火  

13 月 PTA 事業企画部会・広報部会 29 水 学校閉庁日（～１／３） 

14 火 高：立会演説会 30 木  

15 水 
作業療法士来校  
宮知Ｐ連オンライン研修会 

３１ 金  

16 木   

12月の主な行事予定   ※ 今後の感染状況等により変更となる場合があります。 

高等部入学者選考に伴う臨時休業について 

新型コロナウイルス感染症への対応に係る宮城県教育委員会の指示により，以下のとおりといたします

ので，御理解と御協力を賜りますようお願いいたします。 

・一次募集による選考日（１３日）を全校臨時休業といたします。また，消毒作業等が必要になった場合に 

備え，前日（１２日）を全校臨時休業といたします。 

・１９日は，感染等により１３日に受検できなかった受検生の追検による選考日です。該当者がいて， 

追検による選考を行う場合は，１９日を全校臨時休業といたします。行わない場合は通常授業となります 

が，給食の準備の都合上，弁当の日としますので，お手数をお掛けいたしますが御用意ください。 

※ 今後の感染状況等により変更となる場合があります。 

 

 

 １月の主な行事予定  

１１日（火）全校集会 ひまわり教室 

１２日（水）臨時休業（高等部入学者選考対応のため） 

１３日（木）臨時休業（高等部入学者選考日のため） 

１４日（金）スクールカウンセラー来校 

１５日（土）同窓会「成人を祝う会」 

 

 

 

１７日（月）高 3：校外学習（施設事業所見学）  

１９日（水）高等部入学者選考追検による選考日 

２１日（金）高３：校外学習（余暇を楽しもう） 

２７日（木）高１：校外学習（施設事業所見学） 

２８日（金）給食感謝の会 

３１日（月）ＰＴＡ役員会 

 

 

 

 

 

宮城県造形教育作品展 が開催されました 

本来であれば宮城県美術館で開催する予定でしたが，感染症対策のためＷｅｂ展覧会として開催さ

れました。本校からは以下の 2つの作品を出展しました。 

「おいしいぶどうがみのったよ」 小学部４年 〇〇 〇〇 さん，〇〇 〇〇 さん，〇〇 〇〇 さん 

「きらきらぼし」        中学部３年 〇〇 〇〇 さん 


